6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.282 Quarta-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2023

R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RODRIGO BENTES DOS SANTOS do cargo em comissão
de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de
3 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 243/2023-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/143830,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ALMIR DA SILVA CORREA do cargo em comissão de
Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 3
de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 244/2023-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/143813,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ERIKA MONICA PINHEIRO DA SILVA do cargo em
comissão de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna,
a contar de 9 de fevereiro de 2023.
II. nomear MARIELA TAVARES DE OLIVEIRA para exercer o cargo em co-
missão de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com lo-
tação na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a
contar de 9 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 245/2023-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/143724,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CLAUDIA CRISTINA FRANÇA SILVA do cargo em
comissão de Chefia de Serviço, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de
2 de fevereiro de 2023.
II.nomear PEDRO GABRIEL MATOS LIMA para exercer o cargo em comissão
de Chefia de Serviço, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 2 de fe-
vereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 246/2023-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/143755,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, JULIANE RODRIGUES DOS SANTOS do cargo em
comissão de Chefia de Serviço, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de
9 de fevereiro de 2023.
II.nomear NIVALDO NASCIMENTO DOS SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Chefia de Serviço, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de
9 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 247/2023-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/143690,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ANDRÉ MIRANDA DE SOUZA do cargo em comissão
de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de
3 de fevereiro de 2023.

II. nomear JOSÉ CARVALHO NEVES para exercer o cargo em comissão
de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2 com lotação na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de
3 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 248/2023-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/143781,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ELINEIDE FERREIRA BRASIL DO NASCIMENTO
do cargo em comissão de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, a contar de 9 de fevereiro de 2023.
II. nomear GUIOSEAS LUCENA ARAÚJO para exercer o cargo em comissão
de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2 com lotação na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de
9 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 249/2023-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/143668,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, RAÉLIDA GUADALUPE RAMOS ARAÚJO do cargo em
comissão de Chefia de Serviço, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de
3 de fevereiro de 2023.
II. nomear VIVIANNE GODINHO BERNARDES para exercer o cargo em co-
missão de Chefia de Serviço, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 3
de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 250/2023-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/107501,
R E S O L V E:
nomear RAFAELA ABREU PALMIERI para exercer o cargo em comissão de
Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 1°
de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 251/2023-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/143636,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CLAUDIA VINAGRE DE MELLO do cargo em comissão
de Gerente de Área I, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 3 de fe-
vereiro de 2023.
II. nomear YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO para exercer o cargo em comissão
de Gerente de Área I, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 3 de fe-
vereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 252/2023-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Oficio nº. 51/2023-GAB/PRESI/IDEFLOR-Bio,
R E S O L V E:
nomear ROSANGELA FARIAS MARCELINO para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com lotação no Insti-
tuto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará
– IDEFLOR-Bio, a contar de 2 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado